
 

 

 

А Г Е Н Д А 

за интерактивната обука на тема:  

АКТУЕЛНИ ПРАШАЊА ВО ПРАКСАТА И РАБОТЕЊЕТО НА ОВЛАСТЕНИОТ ОРГАН 

ЗА ПОВЕДУВАЊЕ ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА И ПРЕКРШОЧНИОТ ОРГАН ОД 

АСПЕКТ НА ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ВТОР СТЕПЕН ВО  

ОБЛАСТА НА ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И ПРЕКРШОЧНАТА ПОСТАПКА 

 (15 февруари во Винарска визба „Тиквеш“ – Кавадарци) 

Визби на вино и знаење 

09.45–10.00  Пристигнување и регистрација на учесниците. 

10.00-11.45  Прекршочна одговорност; прекршочни санкции (за физички лица и  за 

правни лица); забрзани постапки; констатирање на прекршок (постапка која ја 

спроведува овластениот орган, односно службеното лице за поведување прекршочна 

постапка). 

Прашања и дискусија. 
 

11.45–12.15  Кафе-пауза. 

12.15-14.00 Постапка пред прекршочен орган; жалба и постапка пред Државната 

комисија; управен спор против одлуката на Државната комисија (судска заштита).  

Прашања и дискусија. 
 

14.00–14.45  Винска тура „Визби на вино и знаење“. Винарската визба „Тиквеш“ спаѓа 

меѓу ретките винарници кои нудат огромна разновидност за посетителите што ќе 

одберат да ја запознаат одблизу. Посетата на винарницата започнува со 30-минутна 

прошетка за запознавање на начинот на производство и технологијата која „Тиквеш“ 

ја применува во создавањето на своите уникатни вина. Современата опрема за 

производство ги отсликува неодамнешните инвестициски зафати и визијата за 

развој на винарницата, додека секој поединечен дел од дабовите буриња сместени во 

винскиот подрум раскажува за изминатите берби, предизвиците и успесите кои ја 

градат фасцинантната приказна за „Тиквеш“. Учесниците на обуката ќе ги откријат 

тајните на мајсторите за вино на винарницата со најдолга традиција во овој дел од 

Европа и ќе уживаат во примамливи комбинации на храна и вино. 
 

14.45–16.00  Ручек во прекрасниот амбиент на ресторанот на „Тиквеш“ со креативно 

подготвени специјалитети од домашната и интернационалната кујна и дегустација 

на вина.  

 

 



 

 

 

Предавач 

Љубомир Јорданов – генерален секретар во Државната комисија за одлучување во 

втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка. 


